CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 905/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0905/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais que junto ao setor competente se possível, providencie a instalação de Placas
indicativas de proibição de som automotivo, entre o Canteiro Central na Avenida Professor
Aristeu de Almeida Camargo e na rua Jose Cavani, no Jardim Ferrari.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por diversos moradores desta localidade, que fizeram suas
reivindicações, uma vez que os moradores vêm sofrendo contínuos transtornos em viés de
perturbação social, poluição sonora em múltiplos horários, além de uso deliberado de drogas
que se estende pela madrugada no local, sobretudo em finais de semana e feriados. Sem outro
particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta
consideração. Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 23 de novembro de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP